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 تقدیم به 

  مادر عزیزم پدر بزرگوارم وبه محضر ارزشمند 

به خاطر همه ي تلشهاي محبت آمیزي که در دوران مختلف زندگیم انجام داده اند و 

 با مهربانی چگونه زیستن را به من آموخته اند.

نشاط ، همراه و همسو با علم ،دانش وپژوهش  الهی توفیق خدمتی سرشار از شور ،

 جهت رشد و شکوفایی ایران کهنسال عنایت بفرما.آمین



 



 

 
 

 سپاسگزاری 

 داشتن قلبی سرشار از سپاسگذاري، هدیه به همه است.  

شناختن قدر حامیان و یاران  و ارج نهادن بخاطر حمایت ها، مساعدت ها، و راهنمایی 

 هاي مدبرانه آنان حتی برتر و بالتر از وظیفه است 

لذا به سائقه اداي دین و وظیفه ضمن سپاس بی کران به پیش گاه باري تعالی که هیچ 

کرمش این تحقیق رات به  توفقی بی اذن او میسر نمی گردد، تا بتوانم در سایه لطف و

 پایان ببرم

سپاس از استاد راهنما آقاي دکتر جاوید که بر طول نگارش این مجموعه با راهنمایی 

 هاي عالمانه سکان دار شایسته اي در هدایت این پایان نامه بوده اند

ممنونم از استاد مشاور آقاي دکتر کریمی پویا که در نگارش این مجموعه از نظرات 

 انه ایشان بهره جستم کارشناس
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 پیشگفتار

بی شک یکی از تحولت صنعتی در قرن هجدهم ظهور شرکت هاي سهامی و تفکیک 

مالکیت از مدیریت بود که در نتیجه این تحولت شرکت هاي سهامی محل تجمیع منافع 

ذینفعان)سهامداران،مدیران،اعتباردهندگان و کارکنان(شرکت ها شد و در پی آن بازارهاي 

مالی سازمان یافته در اکثر کشورها به وجود آمد.در این بازارها تشویق مشارکت عمومی و 

ن کننده گان سرمایه ضروري است که این امر منجر به رونق اقتصادي و حمایت قانونی از تامی

 گسترش فرهنگ سهامداري در اکثر کشورها شده است.

رسوایی گستره مالی در شرکت هایی چون انرون و ولدکام و آدافی به همراه افزایش بحران 

سود،استفاده از  ها و جرایم مالی در موارد مشابه دیگر،نگرانی هاي جدي را در مورد مدیریت

سود گزارش شده و مسائل اخلقی کسانی که این گزارش ها تهیه و حسابرسی میکنند به 

وجود آورد.بر همین اساس جهت کاهش جرائم مالی و بهبود عملکرد شرکتها باید 

سازوکارهاي نظارتی را ایجاد کرد که فاصله ایجاد شده بین مدیریت و مالکیت را کاهش 

 سازوکارهاي نظارتی،طراحی و اجراي یک نظام راهبري میباشد. دهد،از جمله چنین

نظام راهبري شرکت در برگیرنده مجموعه روابط بین سهامداران،مدیران،حسابرسان و سایر 

افراد ذي نفع میباشد که متضمن برقراري نظام کنترلی به منظور رعایت حقوق سهامداران و 

 استفاده هاي احتمالی است.اجراي صحیح مصوبات مجمع و جلوگیري از  سوء

نظام راهبري از مولفه هاي اثربخش در کاهش مدیریت سود در شرکتها میباشد که از ابعاد 

گوناگونی بر مدیریت سود اثر گذار میباشد.از جمله این ابعاد که در این کتاب به تشریح آنها 

 میپردازیم،موارد زیر میباشند:

داد اعضاي هیات مدیره افزوده شود احتمال تعداد اعضاي هیات مدیره؛که هرچه بر تع

 مدیریت سود نیز افزایش می یابد.
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دوگانگی نقش مدیرعامل؛درشرکتهایی که مدیرعامل نقش دوگانه دارد امکان مدیریت 

 سود افزایش می یابد.

تغییرمدیرعامل؛در سالهایی که مدیرعامل تغییر یافته مدیریت سود نسبت به سالهاي دیگر 

 ت.کاهش یافته اس

سازمان حسابرسی؛سازمان هایی که وظیفه حسابرسی صورتهاي مالی شرکتهاي مورد مطالعه 

را به عهده داشته اند یا به پدیده مدیریت سود واقف نبوده اند یا در این زمینه سهل انگاري 

 کرده اند.

 ودر نهایت به این  نتیجه میرسیم که بین مکانیزم هاي نظام راهبري و  سود رابطه معکوس

وجود دارد یعنی با افزایش مکانیزم هاي نظام راهبري میزان دستکاري در فعالیت هاي واقعی 

 کاهش می یابد.

 فصل اول کتاب را به تشریح مبانی نظري و پیشینه موضوع می پردازیم. 

 فصل دوم کتاب را به  تشریح کامل روش شناسی می پردازیم.

 زیه و تحلیل داده ها میپردازیم.فصل سوم کتاب را به ارائه نتایج حاصل از تج

فصل چهارم نتایج به دست آمده از آزمون فرضیات را با نتایج موضوع هاي مشابه مقایسه 

 میکنیم.   

در پایان لزم به ذکر است کتاب حاظر جاصل کار پایان نامه دانشجویی مولف اول به استاد 

 راهنمایی آقاي دکتر داریوش جاوید می باشد.
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